UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 68, DE 13 DE MARÇO DE 2025

Comissão de Seleção para Professor Formador

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso

de suas atribuições legais, e considerando:

- O memorando Nº 8/2025 - CPEV/CEAD;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão da Banca para seleção de Professor Formador em caráter temporário para

o Curso de Licenciatura em Pedagogia/CEAD/UFPI, com os nomes a seguir:

- Arnaldo Oliveira Souza Júnior (Presidente)

- Ronaldo Matos Albano (Membro)

- Maurício Fernandes da Silva (Membro)

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA

		2025-03-13T14:28:54-0300
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA:22904450378